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81. 

Oświadczenie rządowe 

z dnia 2 stycznia 1926 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfiltacyjnych umowy między Rzecząpospolitą Polską a Re­
publiką Czeskosłowacką w przedmiocie uregulowania obrotu prawnego w sprawach cywilnych, 
karnych i niespornych, podpisanej wraz z Proto'(ółem dod.atkowym w Pradze dnia 6 marca 1925 r. 

Padaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. 60 umawy między Rzecząpospalitą 
Po~ską a Republiką Czeskaslowacką w przedmiocie uregulowania obrotu prawnego w sprawach cywilnych, 
karnych i niespornych, podpisanej wraz z Protokółem dodatkowym w Pradze dnia 6 marca 1925 r., rcity­
Hkowane} zgod(Jie z ustawą z dn. 30 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. N2 89 poz. 624), dokumenty ratyfikacyjne 

. pCitwyżize}umawy wymieniane zostały w Pradze dnia czternastego grudnia tysiąc dZłeWł~ćset dwudziestego 
·~., ~'ego roku. 

; l . Minister Spraw Zagranicznych: Al. Skrzyński 

82. 

UMOWfl 
mi~dzy . Rzecząpospolitą Polską il Repubm~ą Czeskosłowacką w sprawie zapobieżenia podwójnym 
opodatkowaniom w dziedzinie bezpośrednich podatków państwowych, podpisana w Wzuszawie 

. dnia 23 łtwietnia 1925 f. 

(Ratyfikawana zgodnie z ustawą 2: dnia 30 lipca 1925 r.-D~. U. R. P. N288 poz. 610). 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

M Y, S T R N I S Ł R W W O J C I E C H O W S K l, 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

wszem wobec i każdemu wsobna, komu o tern wiedzieć należy, wiadomem czynimy: 

Dnia dwudziestego trzeciego kwietnia tysiąc dziewięćset dwudziestego piątegO' roku podpisana 
została w Warszawie pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Cteskoslo­
wackiej ' umowa w sprawie zapobieżenia podwójnym opodalkowaniom w dziedzinie bezpośrednich podatków 
państwowych o nasu:puj!:\cem brzmieniu dosłownem: 

Umowa między Rzecząpospolitą Palską 
a R e p u b li k ił C z e c h o s ł o w a c k ą w s p r a­
w i e z a P o b i e ż e n i a p o d w ó j n y m o p o d a t­
kowaniom w dziedzinie bezpośrednich 

P o d a t k ó w p Gl ń s t w o w y c h. 

Rzeczpospolita Polska i Republika Czechosło­
wacka celem zapobieżen'ia podwójnym opodat!,owa­
niom w dziedzinie bezpośrednich podatków państwo­
wych, 

postanowiły zawrzeć co do tego umowę i za­
, mianowały w tym celu swymi pełnomocnikami, a to: 

, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
" JUDra Karola Birgfellnera, sędziego Najwyższego 
Trybunału f\dministracyjnego, 

Prezydent Republiki Czechosłowl!!ckiej: 

JUDraBohumila Vlasaka, upełnomocnionego Ministra 
. i Szefa Sekcji Ministerstwa SklUbu, 

" 

Smłouva mezl Republikou Polskou ' 
8 . R e p u b I i k o u C e s k o s I o v e n s k o u o z a­
m e z e n i d v a J i h O l d li n e n f v o b a r u p r i-

m y c h d a n i s t a t n i c ht 

Republika Polska a republika Ćeskoslov~nska 
ve snaze, aby zameziIy dvoji zdanen! v obaru pri­
mych dani statnich, 

rozhodly se sjednati o tom smlouvu a jmeno­
valy za tim ucelem svymi zmocn~nci,lI to: 

President republiky Polske: 
JUDr. Karola B i r g f e II n e r a, soudce nejvyssiho 
spravniho soudu, 

President republiky Ceskoslovenske: 
'JUDr. Bohumila V I a s a k a, splnomocneneho mini­
stra a adboroveho prednostu ministersłva financi. 
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którzy po wzajemnej wymianie swych pełno­
mocnictw, oraz po stwie rdzeniu, iż są tak co do 
treści jak i formy odpowiednie, umówili zgodnie, co 
następuje: 

f\rtykuł 1. 

, ' ' ,Od nieruchomcS~Cl' (gtuntów I budynk6w}, tu­
: d%leź od ,doChodów ' > i, , tych żródeł, państwowe po­
datki bezpośrednie ' póbiera się w tem pańs twi e , na 
którego obszarze odnośne nieruchomości sit'l znajdują. 

F\ttykuł 2. 

_ 1. Od przedsiębiorstw handlowych i przemy 
, słowych, do który<;h lialiq:a się także zajęcia zawo­

'dowe i wszelkie inne zetrudnienia o celach zarobko­
wych tudzież od dochodów z tych źródeł, państwo­
'OJ/e podatki bezpośrednie pobier/ł si~ w tern pań­
stwie, na którego obszarze odnośne przedsiębiorstwa 
Sól wykonywane. ' 

Miejscem wykonywanIa (dzi a łGl lnosci) pl'~edśią .. 
blorsŁwa jest to miej sce, w którem zn ajduje s ię :za­
kład główny, filjalny, produkcyjny (fabryka), składow­
nia, kantor (biuro), ekspozytura zakupów i sprzedaży, 
wogóle jakieś trwałe urządzenie w celu wyko nywania 
(prowadzenia) przedsiębiors,twa, czy to przez śame' 
go właścidela ćzy przez wspólnika lub stałego ta' 

" st€:pc~ (pracoWliika), aW 'bra ku takiego Urzqdzenia 
, miejsce faktycznego wykonywania zatrudnienia o ce­
laćh zarobkowych. 

Za wykonywanie (miejsce wykonywania) prżed­
siE::biorstwa nie uważa się: objeżdżanie kraju przez 
właściciela przedsiębiorstwa w celu przyjmowania 
obstalunków i dostawa towarów na podstawie takich 
obstalunków, oddanie towarów w komis osiadłemu 
kupCOWi lub wydawatile ' odbiotcom towaróW przysla­
nyd1 t. obszaru Jedi1ego państwa na obszat drugiego! 
albo zama1azynoWanych VI składach ptżewozc>wych 
i u fitniekspedycYinych;ó. Ile nie odbywa s-ię za 
pośrednictwem specjalnego własnego biura lub pra-

,-cownil<a. 
2. Jeżeli przedsi~bjo.rśtwo wykonuje s i E:: na 

, obszarze obydwóch państw, wówczas . każde z tych 
państw pobiera bezpośredriie podatki par'istwowe, 
prtYPi!!dające tylko na działalność zarobkową; ro~wi· 
lil_tlt z miejsca wykonywania prledsi~bidrstwa, znaj' 
dującego sIę na jego op3zarze. 

Odnośnie do przedsiębiorstw wyżej wyml~nlo' 
nych obowiązuje zasada, że wspólne przychody roz­
dziela się z reguły wedle wysokości kapitału za kła­

, dowego ł obrotowego, pttypadająt:ego na odhośne 
r11IeJlc:a wykofiywatlia przedśi~blórstwa i wspólhe wy-

~, d.tkl w stotuflkudo przychodów. W posżczegól­
nym wypadku mogą Mi'nishćwie Skarbu bbu państw 
umawia}t.jtych śi~ tgodZić sl~ ha ódrnilltlny klucz 
rozdziału. 

, Przychody ze sprzedaży towarów zakupionych 
na obszarze jedne.go państwa, a sprzedanych na 
obszarze drugiego państwa, oraz tym przychodom 
odpowiadające wydatki · tdzdziela się z reguły po 

, rów/Hit ~zEllki nil te miejSCa wykonywania przedsię­
bibtstWI, któttt W odnQśnych tranzakejach UGzestni-
ciyły. .. . .. 

3~ Jefeli przedsiębiorstwo, pOłożdl1e na' obsza­
lU j,dn'QG ·, państwiI, z~i1Włłgo WyłąGzr:ii~ na tym 

ktef!, vymenivse navziljem 5ve pJne mad, 
o nichz shledali, ze jsou jak obsahem, tak formou 
spra vne. dohodli se na techto ustanovenich: 

tl~nek t. 
l nemovlto~tf (pazemkO e budov) lako~I ' t p/ ij. 

ma t nich. vyb iraji se prfme dane statnI v tomstAl,e, 
v nemz tyto nemovitosti łezi. ' , . 

Clanek 2. 

1. Pod"iky obchodni aprCimyslove, k nimf ' po· 
citajise take zamestnani odborna a vśechna jinaza· 
mestnani vydelecna, jakó~ i pfijmy z Łechto pramenCi 
postihuji se pl'imymi danemi stilŁnimi . v tom state, 
na jehot uzemi dotcene podtliky se ptóvozuji. 

Mfstem proiJótov~HI (t/MdliŁi) podniku Jest mfsto, 
kde se nachazi hli'lvnl żavod, pobochy zelVod, vYtob. 
na (tovarna), skład, pisatna (kanceiilt), nakuptif a pro· 
dejni expositura a vlibet jakekolJv trvale' ti1r-ttetJf 
slouźici ku provozovimi (vykórtilvartl) podołku df jlt 
s~rnyrti m~Jiteleh1 hebo spblethłkern Hebćl stalym ' 
zaśtuptem (zfizencern), a neni-li takbveho zMizent, 
rr'listoskutetr'l e ho vykc>navani v9del~tneho Żarnesti'tc'.-ni. 

. . ~ 

Pf'OVozovariim (mistem) pbdniku rlE!rii MmO 
o ' sobe tvltlSte! cesfovani rfIaJitele~odt'iiku lit utelern 
sbirimi objednavek a dodani tbóżl tla zaklade tako· 
vychobjednavek, davani zbożi do komise usedlemu 
obchodniku nebo odevzdavarH zboźi zakaznikum 
z uzemi jednoho sićłtu do uzemi sti!tu druheho za· 
slaneho nebozboii sloźeneho ve skladish podniku 
transportniho ńebo zasilatelskeho, pokud toto nedtje 
se vlastni kahcelilti nebo zfizencem. 

2. Provozuje-Ii se' pódnik na uzemi obouStalu, 
vybira kaidy stat pfislusne słatni dane . prime , jen 
potlJd, pokud ptipadaji nzI VyC!elecnou tiJinost .. v'1vi· 
nujld se z mista prolJoiovani na jeho uzemi. 

" 

Pro tyto podnlky plaU !asiiida. te zprl!l\łidla 
rOZdlW se spolecne! pfljmy dle\łS'sE! iilkladniho ,a :pr-o· 
vozovaciho kapitalu, ktery pi"ipada na pfisluŚl1e :,:pró. 
vozovny, spoleth€l vyda t'i l V pomeruku pfijmlim. 
V jednotliv:9<::h pripadec:h mdhou te fitlancni mini· 
stfi(jbou ,amluvnith stran shodnouti na jinem roz­
delovac;im kUCi. 

PfiJrt1y ddtilef1e v jednam stltte % ptodeJe tb(l· 
fi ve statedruhern nakolJpeneho, J!łko~ i vydejl!lł!,mt. 
prijmum odpovidajici rozdeli se zpravidla ,5tejnym 
diłem na mista provózovani pbdniku, klera pii tom 
spolwpusobila. 

:3. R9#lfuje·n pódnlK, Jenf śeti8J~z6 I~n > n8 
uzeml jedriólic Ilh\tlJ, o(Hu~ &vQ}i , vjde.lętnou Gblnost 
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obszarze znajdującego się mIejsca wykonywania roz· 
ciąga działalność swą zarobkową również na obszar 
drugiego państwa, wówczas przedsiGbiorstwo takie 
podlega beipośrednim podatkom państwowym tylko 
w tern państwie, na którego obszarze wyłącznie ma 
miejsce działalności. 

4. Rządy obu państw umawiających się są 
zgodnego zapatrywania. że pobór przez Rzeczpospo­
litą Polską zasadniczego państwowego podatku prze­
mysłowego . według przepisów ustawy z 14 maja 
1923 poz. 412 Dz. U. R. P. w tych przypadkach, 
w których zatrudnienie przemysłowe lub handlowe 
podlega wyłącznie zasadniczemu podatkowi przemy­
słowemu, nie sprzeciwia si~ zasadom niniejszej umowy. 

ł\rtykuł 3. 

Od wierzytelności, zabezpieczonych na nieru­
chomościach, od majątków, przywiązanych do ob· 
szaru jednego z państw umawiających si~ fideiko­
misem lub innemi przepisami prawnemi, oraz od 
dochodów z nich pobiera się bezpośrednie podatki 
państwowe w tem państwie, na którego obszarze 
znajduje si~ obciążona nieruchomość: lub majątek, 
przywiązany do obsZaru. 

Każdemu z państw umawiających się zastrzega 
się nieograniczone prawo do podatku od kapitałów 
i rent, o ile ten podatek pobiera się u źródła w dro­
dze potrącenia lub za pośrednictwem innej osoby, 
aniżeli obowiązanej do opłaty podatku; zastrzeżenie 
to nie narusza jednak prawa drugiego państwa do 
poboru podatku od tychże kapitałów i rent na za­
sadzie ustaw, obowiązujących na jego obszarze. 

ł\rtykuł 4. 

Tantjemy oraz płace służbowe, emerytury i za' 
opatrzenia. wypłacane przez państwo, związki komu· 
nalne (samorządowe) i inne tego rodzaju publiczne 
korporacje i fundusze podlegają opodatkowaniiJ tyl· 
ko na rzecz tego państwa, z którego następuje wy­
płata. 

ł\rtykuł 5. 

Z wyjątkiem zastrzeżeń, zawartych w artyku­
łach 1 do 4 obywatele Rzeczypospolitej Polskiej 
względnie Republiki Czechosłowackiej opłacają bez­
pośrednie podatki państwowe tylko na rzecz tego 
państwa, w którem mają miejsce zamieszkania, mają 
siedzibę lub przebywają, o ile nie mają miejsca za­
mieszkania. 

Jeżeli osoby tego rodzaju mają miejsce zamiesz· 
kania na obszarze obu państw umawiających się, 
wówczas opłacają one bezpośrednie podatki państwo­
we tylko w tern państwie. którego są obywatelami. 

Za miejsce zamieszkania po myśli niniejszej 
umowy uwaźa się to miejsce. w którem dana osoba 
posiada mieszkanie (mieszka) wśród okoliczności, 
ujawniających zamiar trwałego pobytu. 

ł\rŁykuł 6. 

1. Nadzwyczajną państwową daninę według pol­
skiej ustawy z dnia 16 grudnia 1921 r. poz. 1/1922 
Dz. U. R. P. i podatek majątkowy według polskiej 
ustawy z dnia 11 sierpniC! 1923· r. poz. 746/1923 

. Dz. U. R. P. z jednej stony, a daninę majątkową 

take na uzemi statu druheho. podleha pfimym da­
nim statnim toliko v tom state, na jehoz uzemi ma . 
vylućne misto provozovani. 

4. Ob~ smluvni strany shoduji se v tom, ~e 
vybirani staŁni zakladni dane źivnostenske repu- ' 
blikou Polskou podle ptedpisu zakona ze dne 14., 
kvetna 1923, ćis. 412 Dz. U. R: P. v te ch ptipadech, 
ve kterych żivnostenskil neb obchodni ćinnost pod­
leha vyhradne jen zakladni dani iivnostenske, neod­
poruje zasada m teto smlouvy. 

(lanek 3. 

Pohledavky zajistene na nemovitostech. majetek 
fideikomisem nebo jinymi priwnimi ptedpisy na uzemi 
nektere smluvni strany vazany jakoż i ptijmy z techto 
pramenu postihuji se pfimymi staŁnimi danemi v tom 
state, v nemź zavazena nemovitost łeii nebo vazany 
majetek se nachazi. 

Kaźde ze smluvnich stran vyhraźuje se neome­
zene pravo na dane z kapitalu a rent, pokud tato 
dan vybira se u pramene, srażkou nebo prostrednictvim 
jine osoby nez osoby ku placeni dane povinne; tato 
vyhrada nezabrattuje vsak druhemu statu, aby z tychz 
kapitalu a rent vybiral dai't dle zakonu na jeho uzem! 
płatnych. 

Clńnek 4. 

Tantiemy, delie sluzebni piaty, pense a zaopatro­
vaci poźitky, vyplucene statem, svazky komunalnimi 
(samospravl'lymi) jakoż i jinymi takovymi vetejnymi 
korporacemi a fandy poqlehaji danim pouze v tom 
state, odkud vypll1ta se deje. 

Clanek 5 • . 

S vyhradou ustanoveni danka 1. az 4. 'statn! 
pfislusnici republiki Ceskoslovenske, resp. republiky 
Polske plati prime dane statni pouze v tom state, 
ve l<terem maji bydliśte anebo, nenHj tu bydliśŁe, 
v tom state, v nemz se zdrźuji. 

Maji-Jj bydliste na uzemi obou statu, plati pi'ime 
dane statni pouze v tom state, jehoź jsou ptisluśniky. 

Za bydiiśte ve smyslu teto smłouvy povaźuje 
se misto, v nemz nekdo ma byt (bydli) za okolnosti, 
z nichi łze souditi na umysl trvałeho pobytu. 

Clanek 6. 

1. Mimaradna staŁni davka dle polskeho zakona 
ze dne 16. prosince 1921. ćis. 1. Dz. U. R. P. z roku 
1922 a davka l majetku dle polskeho zakona ze dne 
11. srpna 1923, ds. 746 Dz. U. R P. s jedne strany 
a davka z majetku a ptirustku na majeŁku dle tesko. 
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danin~ od przyrostu majątkowego według czecho· 
słowackiej ustawy z dnia 8 kwietnia 1920 r" 
c. 309/1920 Sb. z. a. n. l drugiej strony, uznaje sj~ 

' Jako daniny równorodne. . 
2. Do wymiaru tych danin stosuje siE: analo­

gicznie postanowienia artykułów 1 do 5 tak codo 
osób fizycznych jak i prawnych; obydwa państwa, 

' umawiające się są zgodnego zapatrywania, że mają­
tek ruchomy ma być opodatkowany w myśl art. 5 

-·tylko na rzecz tego państwa, na którego obszarze 
·'.obowiązany do opiaty danin ma miejsce zamieszka­

,nia, o ile zaś ma miejsce zamieszkania na obszar ze 
~obydwóch państw, na obszarze tego, którego jest 
obywatelem. 

J 3. O ile zmiany, zas.złe w czasie miE:dzy dniem 
'miarodajnym dla wymiaru czechosłowackiej daniny 
a dniem miarodajnym dla wymiaru danin polskich 

'. W stosunkach osobistych obowiązanego do opiaty 
: tych danin, lub w sposobie lokacji jego majątku ru­
f chomego, miałyby spowodować w poszczególnych 
_ wypadkach podwójne opodatkowanie. Ministrowie 

" Skarbu państw umawiających siE: poro zumią siE: co 
do zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu. wzgl~d· 
nie co do rozdziału daniny albo podatku maJątko­
wego na obszary obu państw według zasad slusz· 
ności. 

4. Postanowienia niniejszej umowy nie ml!j~ 
Z&stosowania w wypadkach, w których zastosowanie 

' postanowień niniejszego artykułu prowadziłoby do 
zwolnienia od polskiej daniny. względnie podatku 

: majątkowego, lub do zmniejszenia tych danin i je· 
. ) żeliby jednocześnie opodatkowanie czechosłowacką 
daniną majątkową. było niemożliwe. 

5. Postanowienia niniejszej umowy nie mają 
· również zastosowania do majątku obywateli (osób 
"fizycznych, spadków wakujących . wZ91~dnie nieobję· 
-tych) jednego lub drugiego z umawiających się 
.. państw oraz do osób prawnych, mających siedzibę 
na obszarze dotyczącego państwa, jeżeli majątek ten 
~ostał nabyty lub ulokowany na obszarze drugiego 
państwa po roku 1918. 

Artykuł 7. 

Za czas do końca 1918 roku pobiera się bez­
pośrednie podatki państwowe na obszarze każdego 
z państw umawiających si~ na zasadzie przepisów 
podatkowych wówczas. obowiązujących, z tem jed­
nak zastrzeżeniem, że w dniu 31 grudnia 1924 pra­
womocne wymiary nie ulegną reas!lmcji z tego tylko 
powodu, że zasady te zostały przy wymiarze naru­
szone. 
, O i1eby wskutek zastosowania dawnych przepi· 
sów podatkowych według poprzedniej części niniej· 

Iszego artylwłu wynikło podwójne opodatkowanie, 
stosować sit:: będzie w sposób analogiczny zasady, 
lwyrażone w artykułach 1 do 5 niniejszej umowy; 

· 'w razie potrzeby Ministrowie Skarbu obu państw 
'.'umawiających się porozumią się co do sposobu za' 
ppbieżenia podwójnemu opodatkowaniu względnie 
co do słusznego klucza rozdziału przypadającego po· 
datku. 

Artykuł 8. 

Odnośnie do tej części obszaru Śląska Cieszyń­
skiego,obecnie należącej do Czechosłowacji, która 

słovenskeho zakona ze dne 8. dubna 1920 Cis. 309 
Sb. z. a . n., se strany druhe povażuj( se za davky 
stejnorode. 

,2. Ptl ukladani techto davek pouiije se obdobne 
clankll 1. aż 5. jak pro osoby fysicke, tak pro osoby 
pravnicke; obe smluvni strany shoduj! se, apy mo' 
vite jmeni bylo ve 'smyslu cI. 5. zdaneno pouze 
v tom state, na iehoz uzemi poplatnik ma bydliste 
a ma-Ii v obou stiltech bydliśte, v tom stat6. jehot 
jest ptisJusnikem. 

3. Pokud zmeny , v osobnfch pomerech poplat­
nikovych nebo zmeny ve zpllsobu ulożeni jeho ma­
jetku. ktere nastaly v dobe mezl dnem rozhodnym 
pro ulożeni davky ceskoslovenske . a mezi dnem 
rozhodnym pro ułożeni davky polske privodl · shad 
v jednotlivych pfipadech dvoji zdanemi,financnLÓ1i­
nisti'i slJlluvnich stran dorozumi se za ucelem od­
stranhli dvojiho zdaneni, resp. rozdeleni davkyna 
uzemi obou stat':' dle zasad słuśnosti. 

4. Ustanoveni teto smlouvy nelze u~rti, kdyby 
ustanoveni tohoto clanku vedlo k osvobozenl od 
polske davky nebo ku zmenśeni teto a kdyby zarovefl 
nebylo możne zdaneni ceskoslovenskou davkou z cha­
jetku . 

5. Rovn~z se nevztahuji ustanoveni teto smlouvy 
na majetek prisluśnikll iedne nebo druhe ze smlu­
vnich stran (neodevzdanych pozllstalostf) iak01 i prll­
vnickych osobo Jez maji sidło na uzemi te ktere 
smluvni strany, nabyty nebo ulożeny na uzem( druh6 
smJuvni strany po roce 1918. 

Clanek 7. 

Za do bu do konce roku 1918 vybfraj( se 'na 
uzemi każde smluvni strany prime statn! dane ha 
zaklade dańovych ustanovenl tehdy platnych, avsak 
s omezenim, ze dai'iove predpisy, ktere 31. prosince 
1924 byly iii pravoplatnymi, nemohou byti reas­
sumovany pouze z toho duvodu. ze tyto zasady pti 
predpisu byly poiuseny. 

Pokud v dClsledku pouiiti driv~Jskh ustanoveni 
ve smyslu prvniho odstavce tohoto clanku n~sta~o 
dvoj! zdaneni, budii za ucEtJem odstraneni tohoto 
dvojiho zdanen! obdobne pouiito zasad v CJ. 1. ai 5. 
teto smlouvy obsazenych; pripadne dorozumi se fi­
nancn! ministi'l oba u smluvnfch stran o zl'USOPU 
odstranen! takoveho dvojiho zclaneni, pokud se tyce 
rozdeJeni ptlslu$nych dani podle sluslieho mefitka. 

Clanek 8. 

Obiedne one casti uzem! Teślnskeho Slezska, 
ktera nyn! patfi republice Ceskoslovenske, pte~ 

• 
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przed dniem 10 sierpnia 1920 r. znajdowa ła się 
W ur!!\dzle Władz Polskich oraz odno ~.nie do tej 
cz~ści Spisza i Orawy, obecnie na l eżącej do Polski, 
która poprzednio pozostawała w zarządz ie Wła dz 
Czechosłowackich, uznaje się podatki bezpośrednie 
państwowe. pobrane przez władze tego państwa 
Umawiającego sllll. pod którego zarządem owe ob­
szaty tnaJdowały siE: poprzednio, jako prawnie po­
brane, tak :te drugie państwo takich podatków po 
przejęciu zarządu za czas ubiegły po taz wtóry po­
bierać nie będzie, o ile płatnik wykaże zapłat~ tych 
podatków. 

Postanowienia niniejsze mają zastosowanie 
również do obszaru, który przypadł Republice Cze­
c:hoslowacklej na podstawie uchwały Komisji Delimi­
tacyjnej Polsko-Czechosłowackiej z dnia 29 kwietnia 
1924 r. 

Artykuł 9. 

Umowa niniejsza nie ma zastosowania do han­
dlu obnośnego i roz,#ozowego. 

ł\rtykl.lł 10. 

W celu wykonania niniejszej umowy władze 
skarbowe państw umawiających si~ udzielają sobie 
bezpośredniej wzajemnej pomocy, przyczem do za­
pytań z jednej strony a udzielonych wyjaśnień z dru­
giej strony stosują się przep isy o zachowaniu 
tajemnicy. Rkt urzędowych nie udziela się. W ko­
respondencjach wzajemnych używają .władze Języka 
polskiego, względnie czechosłowackiego. 

Co do pomocy przy przymusowem ściąganiu 
podatków obowiązuje osobna umowa. 

ł\rtykuł 11. 

. O \łeby co do stosowania względnie wykładni 
tej umowy w poszczególnych wypadkach powstały 
wątpliwości, tudzież G) ilebyw poszczególnych wy­
padkach mimo niniejszej umowy podwójne opodat­
kowanie było możliwe, Ministrowie Skarbu państw 
umawia jących się porozumią się celem załatwienia 
takich wypadków w myśl zasad słuszności. 

ł\rtykuł 12. 

Postanowienia niniejszej umówy-z wyjątkiem 
ertykułów 7 i 8 stosują się do wymiaru bezpośred­
nich podatków państwowych na ląta od 1919 r. 'po­
C%qwsz)'. 

firtykuł 13. 

Umowa niniejsza będzie ratyfikowana i doku­
menty ratyfikacyjne bc;dą wymienione w najbliższym 
etuie w Pradze. 

Umowa wchodzi w życie piętnastego dnia po 
wymianie dokumentów ratyfikacyjnych. 

Każde z państw umawiających si~ może wymó­
Wie niniejszą umowE: najpóźniej na sześć miesięcy 
przed upływem roku kalendarzowego, w którym to 
wypadku umowa traci moc obowiązującą z końcem 
tegoż roku kalenelarzowego. . 

Um6wę nin i ejszą sporządzono w dwóch równo­
brzmiących oryginałach, a to hażdy w języklJ pol­
skim I clechos/owackimi obydw21 teksty są auten­
tyczne • 

• 

10. srpne m 1920 vsa k nale za la se ve sprav~ polskych 
uradu, d ii le oh leJ ne onć tes t! uzemi Spiśskeho 
a OravsKeho, kte ra nyni patri republice Polske, 
avsBk dtive n a l f~ z a la se ve spray/'! -utadu ceskoslo­
ve nskych, povazuji se pfime stiltni dane, ktere byly 
vy bróny uTa dy one smluvni strany, v jejiz sprav~ 
zminćml uleml dfive se nalezala, za vybrane po 
prc1VU, tak ź e druha smluvni strana po prevzeti sprit­
vy neb ude za mi nulost podruhe vybirati t echto dani, 
pokud poplatnik prokaze, te dai'! jii zaplatll. 

Ustanoveni toto plati tez pro uzem!, jet ptipadl0 
republice Ct:!skoslovenske usnesenim rozhranl~ov~Ci 
komise ceskoslovensko·polske zedne 29. dubna 1924. 

Clanek 9. 

Tato smlouva nevztahuje se na tivnosti podomn 
a kocovne. . 

Clanek 10. 

Ku provedeni teto smlouvy financni urady 
smluvnich stran poskytuji sobe navzajem bezpro­
sUedni pomoci, pri temz pro dotazy jedne strany 
a sdeleni druhe strany pIat! ustanoveni o zachovavani 
tajemstvi. Spisy se nezasilaji. Pfi vzajemne kore­
spondenci pouźivaji Mady feti ceskoslovenske ptl­
padne polske. 

o pom6ci pri nucenem vybiranl dani pIat 
zvlastni smlouva. 

Clanek 11. 

Pokud by pouzivani teto smlouvy nebo JeJi 
vyklad v jednotlivych pripadech narazel na pochybnosti 
pokud by dale pres tuto smlouvu v jednotlivych 
pripadech dvoji zdaneni bylo moine, dorozuml se 
fin ancni ministti smluvnich stran o rozfeseni takovyćh 
pripadu zpusobem co nejspravedlivejsim. 

Clanek 12. 

Ustanoveni teto smlouvy - vyjlmejlc el anek 7 ' 
II 8-pouiije se pro uklademl ptlmych dani, stiltnlc:h ' 
pro leta rokem 1919 potinajic. 

Clanek 13. 

Smlouva tato bud e ratifikovana a ratifikacni 
listlny budou vym~neny co nejdfive v Praże. Nabude 
pusobnosti patnacteho dne po vymene ratifikacnlch 
listin. 

Każda ze smluvnich stran mate tuto smlouvu ' 
vypovedeti nejpozdeji sest mesicCl "red uplynutim . 
kalendatniho roku, v kterem2to prlpade smlouva ·· 
pozbyva pusobnostl koncern tehoż kalendatnlho rolw. ' 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech 
a to każdy v jazyku polskem i ceskoslovenskem, 
oboji zneni jest 6utenticke. 
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Na dowód czego podpisali wymienIeni wyżej 
. pełnomocnicy t~ umow~ i zaopatrzyli ją swcmi pie~ 
cz~ciami. 

Dan w Warszawie, dnia. 23 kwietnia 1925 r. 

Za Rzeczpospoli tą Polską: 

Dr. Karol B i r g f e I ł n erm. p. 

Za Republikę Cze chcsl,JI]J;;: cl{~: 

Dr. Bohumił V ł a s a k ITl. p. 

PROTOKÓŁ l<ofICOWY 

do umowy, zawartej mi ę dzy Rzecz'1~ 
pospolitą Polską a Repu b!i ką C ze cho­
słowacką w sprawie zapcbież e nia pod­
wójnemu opoQtltkowaniu w dzir.dzinie 
b e z p o ś r e d n i c h p o ci a t (( ć \'.' p a ń s t w o w y c h. 

Strony umawiające si~ wyriJżają zgodne zapa ­
trywanie: 

1) że uposażenia służbowe nie podpadają pod 
postanowienia artykułu 2, jako "zaj<,:cid zawodowe 
i wszelkie inne zatrudn ienia o celach zarobkowych", 
lecz pod postanowienia arty kułu 5; 

2) że z zastrzeżeniem postanowień artykułu 11 
postanowienia ninie jsze j umowy nie majC\ zas toso­
wania do osób prawnych z wyjątkiem artykułów 

:6, 7 i 8; 
3) że spadki wakujące traktowane będą tak, 

Jak gdyby spadkodawca pozostawał jeszcze przy 
: życiu; 

4) że postanowienia artykułu 3 czdć 2 doty­
czą tylko podatków przychodowych, nie dotyczą ZiJŚ 
podatku dochodowego; 

5) że wypłaty w myśl artykułu 4 na rachunek 
państwa i innych w rachubę wchodzących instytucyj, 
mających siedzibE:: na obszarze danego pa ństwa, 
uważa się , jako wypłatę z obszaru tego państwa; 

6) że w przypadkach z artykułu 6 cze;ść 3 żadne 
i z państw umawiających się nie będzie żądało dla 
' siebie danin w całości li tylko z racji wcześniejszego 
terminu, według którego daniny te pobiera s i ę; 

7) że dokumenty i materjały techniszne (kata­
stry, wykazy, spisy), odnoszące się do Sląska Cie­
szyńskiego wzglE:dnie Spisza i Ora'J';y mają być roz­
dzielone we wzajemnem porozumieniu pomiędzy 
państwa umawiające się, zależnie od części powyż­
szych obszarów, jakie przypadły poszczególnym pań­
stwom; 

8) że przy ustalaniu obustronnych podatków 
m8jątkowych od wartości wierzytelności hipotecznych, 
,b~dą obligacje i listy zastawne, wydane na podkła" 
,dzie tych wierzytelności, uznane za pozycje: potrą­
calną, a to w myśl przepisów obowiązujących VI od · 
nośnem państwie co do wymierzania podatku ma­
J~lkowego. 

Dan w Warszawie, dnia 23 kwietnia 1925 r. 

Za Rzeczpospolitą Polską: 
Dr. Karol B i r g f e II n erm. p. 

Za Republikę Czechosłowacką: 
Dr. Bohumi1 V I a s a k m. p. 

Tomu na sv~domf podepsali shor21 Jmenovan{ 
zmocnenci tuto smlouvu a opattili ji svymi peteterni • 

Dano ve Var~av~, dne 23 dubna 1923. 

Za republiku Polskou: 
L S. Dr. Karol B i r g f e II n e r v. r. 

Z1I repllbliku Ćesko~lovenskou: 
L. S. Dr. Bohumil V I li S a k v. r. 

DODł\TECNY ZAPIS 

ku smlouve mezi reoublikou Polskou 
a r e p u b i i k o u C e s k ~ s I o v e n s k o u o z a­
m e z e n i d v o j i h o z d a n e n! v o b o r u P r l-

m y c h d a n l s t ił t n I c h. 

Sm!uvni strany jsou sbodneho mhoru: 

1. ze slu~ebni pIaty nespadaji pod ustanoveni 
~1. 2. (jako "zam estniwl od borna a vsechna jina za~ 
m estnimi vydete t n<l"), nybrz pod ustanoveni cI. 5., 

2. ze s vyhradou ustanoven! clank~ 11. nem a 
byti poulito usta!1oveni te to smłouvy vyjimajic tl. 6., 
7. a 8. na osoby pravnicke, 

3. ze s neodevzdanymi pozQstalostml bude se 
tak naklŹldati, jako kdyby zu.stavitel był dosud na 
iivu, 

4. ze ustanoveni ćlanku 3., odst. 2. tykaj! se Jen 
dane vynosove, nikoliv vśak dane z P i"fj rń u, 

5. ze vypldy ve smyslu d. 4_ na ućet statu 
a jinych v uv ahu prichazejfcich institud, ktere nil 
uzemi dotycneho statu majl sfdlo, budou se pova- . 
źovati za vyplaty z u,zemf tohoto statu, . 

6. ze davky v pfipadech clcinku 6., odst. 3. ne­
budou zadnym ze smluvnfch statu pozadovimy zcelą . 
pouze z du.vodu. dtivejsiho pro vymeru davky rot~ ' 
hodneho dne, , 

7. ze listiny a technicky material (katastr, vy­
kazv, seznamy), ktere se tykajl Tesinskeho Slezska, 
ptipadne SpiSe a Oravy, maji byti rozdeleny ve vza­
jemne dohode mezi smluvnf staty dle di1C1 uzemi, ·· 
jak jednotlivym staŁum ptlpadly, 

. 8. ze pfi układani oboustrannych davek z ma­
jetku hypotecnich pohledavek budou obligace 8 listy 
zastavni, vydane na podklade techto pohledavek, " 
poklitdimy za srażkovou pol olku a to podle ptedpi" 
su platnych pro uklf1dimi davky z majetku v dotće­
nem state . 

Dano ve Var~ave, dne 23. dubna 1925. 

Za republiku Polsko u: 
L. S_ Dr. Karol B i r g f e II n e r v. r. 

Za . republiku Ceskoslovęnskou: 
L. S. Dr. Bohumll V I Q S ak v. r. 

\ 
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• Zaznajomiwszy się z powyzszll umow~ uznaliśmy Ją i uznajemy za słuszną zarówno w ca/oścl, 

.~ 

jak i każde z zawartych w niej postanowień, oświadczamy, że jest przyjęta, ratyfikowana i zatwierdzona 
i przyrzekamy, ze będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydaliśmy F\kt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 
I 

W Warszawie, dnia 28 września 1925 r. 

C-) S. Wojciecbowskl 

Przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Prezes Rady Ministrów: 

( - ) W. arabski 

Minister Spraw Zagranicznych: 

(-) Al. Skrzyński 

83. 

o ś W i a d c z e n i e r z ą d o we 
z dnia 2 stycznia 1926 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych umowy mi~dzy Rzecząpospolitą Polską a Re· 
publiką Czeskosłowacką VI sprawie zapobieżenia podwójnym opodatkowaniom w dziedzinie 
bez.pośrednich podatków państwowych, podpisanej wraz z Protokółem końcowym w Warsz.awie 

dnia 23 kwietnia 1925 r. . 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art .. 13 umowy między Rzecząpospolit" 
Polską El Republiką <:zeskosłowacką w sprawie zapobieżenia podwójnym opodatkowaniom w dziedzinie 
bezpośrednich podatków państwowych, podpisanej wraz z Protokółem końcowym w Warszawie dnia 23 kwiet­
niO' 1925 r., ratyfikowanej zgodnie z ustawą z dnia 30 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. N! 88 poz. 610). doku­
menty ratyfikacyjne powyższej umowy wymienione zostały w Pradze dnia czternastego grudnia tysiąc: 
dziewięćset dwudziestego piątego roku. 

Minister Spraw Zagranicznych: Al. Skrzyr1skl 

- Warszaw.. Tłoczono w Drukami P.t'lstwow~j z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 31510 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Osz.czędności Ne 30130. Cena 60 gr. 
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